
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI-ME

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tem por finalidade o presente instrumento a contratação de empresa legalmente 
constituída para fornecimento de forma parcelada, de acordo com a necessidade, de PNEUS NOVOS E 
CÂMARAS DE AR, abaixo relacionados, previstos até 31 de dezembro de 2017, para manutenção de todas 
as Secretarias e Setores Municiais, conforme resultado do Pregão Presencial nº 001/2017:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 

placa
Marca Vl. 

Unit.
Vl. Total

02 02 un Pneu 90/90-18 Traseiro (Moto Honda 
GC 125 Fan -OMB-6916)

Maggion 115,50 231,00

03 02 un Pneu 80/100-18 Dianteiro (Moto Honda 
GC 125 Fan -OMB-6916)

Maggion 113,30 226,60

04 04 un Câmara de ar 90/90-18 Traseiro (Moto 
Honda GC 125 Fan -OMB-6916)

Maggion 28,90 115,60

05 04 un Câmara de ar 80/100-18 Dianteiro (Moto 
Honda GC 125 Fan -OMB-6916)  

Maggion 28,90 115,60

09 08 un Pneu 90/90-19 M/C (Moto dianteiro -
OPE-0064; HMG-9194 - Convênio 
PMMG )

Technic 174,90 1.399,20

10 08 un Pneu 110/90-17 M/C (Moto traseiro -
OPE-0064; HMG-9194 - Convênio 
PMMG)

Maggion 189,90 1.519,20

11 08 un Câmara de ar 90/90-19 (Motos OPE-
0064; HMG-9194 Convênio PMMG) 

Maggion 33,90 271,20

Sub Total --------- 3.878,40

SECRETARIA DE SAÚDE

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa

Marca Vl. 
Unit.

Vl. Total

24 28 un Pneu 90/90-18 Traseiro (Moto Honda 
GC 125 Fan - OQN-4158 / OQN-4166 / 
OQN-4155 / OQN-4160 / OQN-4148 -
OQN-4147- OMB-6900.)

Maggion 115,50 3.234,00

25 28 un Pneu 80/100-18 Dianteiro (Moto Honda 
GC 125 Fan - OQN-4158 / OQN-4166 / 
OQN-4155 / OQN-4160 / OQN-4148 -
OQN-4147- OMB-6900.)

Maggion 113,30 3.172,40

26 14 un Câmara de ar 90/90-18 Traseiro Traseiro 
(Moto Honda GC 125 Fan - OQN-4158 / 
OQN-4166 / OQN-4155 / OQN-4160 / 
OQN-4148 - OQN-4147- OMB-6900.)

Maggion 28,90 404,60

27 14 un Câmara de ar 80/100-18 Traseiro (Moto 
Honda GC 125 Fan - OQN-4158 / OQN-
4166 / OQN-4155 / OQN-4160 / OQN-
4148 - OQN-4147- OMB-6900.)

Maggion 28,90 404,60

Sub Total --------- 7.215,60

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa

Marca Vl. 
Unit.

Vl. Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

37 04 un Pneu 90/90-19 M/C Dianteiro- (Moto 
Honda Bros - OXB-4572)

Technic 174,90 699,60

38 04 un Pneu 110/90-17 M/C  Traseiro - (Moto 
Honda Bros - OXB-4572)

Maggion 189,90 759,60

39 02 un Câmara de ar 90/90-19 - Dianteiro-
(Moto Honda Bros - OXB-4572)

Maggion 33,90 67,80

Sub Total --------- 1.527,00

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor total do presente Contrato é de: R$ 12.621,00 (doze  mil seiscentos e 
vinte um reais ).

CLÁUSULA QUINTA: O prazo de fornecimento dos produtos será até 31 de dezembro de 2017, ou até que 
sejam adquiridos todos os produtos, podendo ser suspenso por motivo de força maior ou caso fortuito, nos 
termos da Lei, por decisão prévia e expressa do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Os recursos financeiros serão os constantes das seguintes dotações 
orçamentárias: 
3.3.90.30  - 2.1.0.04.122.003.2.0148  - MANUTENÇÃO VEÍCULO DO GABINETE
3.3.90.30  - 2.2.0.04.122.002.2.0017  - MANUTENÇÃO CONVÊNIO POLÍCIA MILITAR
3.3.90.30  - 2.4.0.12.122.002.2.0126  - MANUTENÇÃO VEÍCULOS EDUCAÇÃO
3.3.90.30  - 2.5.0.10.122.011.2.0040  - MANUTENÇÃO VEÍCULOS SAÚDE
3.3.90.30  - 2.6.0.04.122.002.2.0128  - MANUTENÇÃO VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS
3.3.90.30  - 2.7.0.04.122.002.2.0145  - MANUTENÇÃO VEÍCULO SEC. DE AGRIC. M. AMBIENTE
3.3.90.30  - 2.14.0.08.122.002.2.0146  - MANUTENÇÃO VEÍCULOS FMAS

Miraí, 23 de janeiro de  2017

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Miraí

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro,  que o EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2017 , foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE 
MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.
Por ser verdade, firmo a  presente.

Miraí, 23 de janeiro de 2017

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


